
CEDRO

130

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1306 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/05/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

130

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1306 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/05/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1005.001/2023 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 64, anexo V da Lei Municipal nº 695, de 23 de
março de 2023, que dispõe sobre a estrutura funcional Administrativa
do Município de Cedro.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. MARCOS ROBERTO DE QUEIROZ BRITO,
portador do RG nº.: 308211496, SSP-CE, inscrito CPF nº.: 392.770.
463-68, servidor do quadro de pessoal de provimento efetivo,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na
Secretaria Municipal de Educação. GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE MAIO DE 2023.

 

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PORTARIA Nº 0505.002/2023 - GAB                             

Dispõe sobre a designação de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º DESIGNAR, o Sr. JOSE NIVALDO DE SOUZA PEREIRA, portador
do RG nº.: 2000099084989, SSP-CE, inscrito CPF nº.: 994.113.183-04,
servidor do quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante do
cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
responsável pelo acompanhamento da frota de veículos utilizados no
transporte escolar deste município. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE MAIO DE 2023.

 

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 13

Extrato de Contrato nº 0805.001/2023 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0805.001/2023 - SEINFRA, para ocupar a
função de Engenheiro, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Engenheiro;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 005/2022.

Contratado: JOAO ITALO EUZEBIO DE SOUZA; 

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 08 de maio de 2023 a 08 de novembro de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 08/05/2023

Cedro - CE, 10 de maio de 2023.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
0602.01/2023-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, declarando vencedora a empresa: LF ELÉTRICOS
UNIPESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ No. 49.948.461/0001-80 com o
valor global de R$ 485.957,60 (quatrocentos e oitenta e cinco mil
novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 09 de maio de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1306 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/05/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de
habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 1502.02/2023-01,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
ACOMPANHAMENTO DE PROJETO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR, JUNTO AO PNAE ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Analisada toda
documentação, observou-se a que G4 CONSULTORIA & SERVIÇOS
S/S LTDA, inscrita no CNPJ No. 11.209.283/0001-44 não apresentou o
balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício
social conforme exigido no item 4.4.1 do edital. Após a confirmação do
resultado de inabilitação da referida empresa e em conformidade com
o Art. 48 § 3o da Lei Federal 8.666/93 "Quando todos os licitantes
forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a
Administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis
para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas
escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de
convite, a redução deste prazo para três dias úteis". Cedro - CE, 09
de maio de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-05-10T17:18:22-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




